**47.** Quemadmodum proinde in illo Propheticæ curru quoconque ibat Spiritus, pariter elevabantur rotæ sequentes Dei spiritum: sic in Concilio Oecumenico Spiritus Dei non progrederetur ad ullum fidei dogma definitum, nisi rotæ illæ Cherubinae, Caput scilicet ac reliquum Ecclesie Corpus Hierarchicum, pariter eleventur, sequentes Dei spiritum: quia Spiritus Vitæ est in illis Cherubincis, seu Hierarchicis rotis pariter progreditibus, Christo Domino Matthei 1., afflidente: Si duo (nempe Caput ac reliquum Hierarchicum Ecclesie Corpus in Concilio Oecumenico sub Christi Vicario nomine condunata) consenserint: tunc quocunque petierint à Patre Luminum, pro Veritate fidei ex Verbo Divino eruenda, infallibiliter ipsis fieri. Quid si ergo contingret, ut omnes Concilij Oecumenici Patres consentirent in definitionem cuiuspiam fidei dogmatis, sed Papa adhuc suum consensum suspenderet, neandum esset sanctio dogmatica cum infallibilius prærogativâ, sed esset materia adhuc iq-

formis, quæ non nisi ex superveniente charaktere Christi vicario, adeoque ex contentia Summi Pontificis, formari valeret in infallibile ac certum definitum fidei dogma.

Hoc probè agnoscentes Concilij Constantini Patres, sub his finibus a Martino V. petierunt confirmationem fidei dogmatum, unanimi contenta suo iam comprobatorum, adjectâ clausâ, ut, si Pontifex pro tunc confirmare nollet, ad futurum provocarent Concilium utique Oecumenicum, Pontificia auctoritatis charactere, seu Vicario Christi nomine insignitum, ut ex hoc postmodum per Capitis ac reliqui Ecclesie Corporis Hierarchici consensus, perficerentur sive adhuc informes fidei dogmatum definitiones.

Pro non fortassis instabit adversarius, ubi dogmatica quæpiam fidei definitio per Capitis ac reliqui Ecclesie Corporis Hierarchici concordem consensus noscitur esse consensus, ex tunc ei subiecti ipsum quoque <sup>48.</sup> <sup>49.</sup> <sup>50.</sup> <sup>51.</sup> <sup>52.</sup> Summum Pontificem. An non igitur inferre hinc licet, Papam in rebus fidei esse subiectum Concilio Oecumenico? Veram quia vis sub fidei morivo constingens in dogmatibus à Concilio Oecumenico definitis reducitur in auctoritatem infallibilem Divinitatis imperitam Generali Synodo ea ultimato fidei directivo principio, evidenter patet, quod dogmaticæ ejusmodi sanctionis energia obstringat quidem ipsum etiam Summum Pontificem, ut tamen hac obligatio non in Concilio, quæ ex preciso Ecclesie hierarchico Corpore consenserit, Congregationem quasi materiam, sed quæ Spiritu Dei, ejusque infallibilitate animatam, siue adeo in principium à Deo immediate constitutum reduci debeat.